INTERPRETATIO.

lier, quæ tangit eum, quod peccatrix est. 40. Et respondens Iesus dixit ad Petrum: Simon, debeo tibi ali-
 quid dicere. Verum is dixit: magister, die! 41. Duo debiti rei fuerunt creditori cuidam; unus debuit dena-
 riorum quingentos, verum alter quinquaginta. 42. Non habentibus autem, unde redderent, ambobus remi-
 sit; uter igitur horum, dic, magis eum amat? 43. Respondens autem Simon dixit: hunc puto, cui plus
 remisit. Tunc is dixit ad eum: recte judicasti! 44. Et convertens se ad hanc mulierem dixit ad Simonem:
 vides haec mulierem, accedenti in domum tuam aquam mihi in pedes meos non dedisti, verum ea lacrymis
 suis rigavit meos pedes et capillo suo tersit; 45. non osculatus-es me, verum ea, ex quo introii, non ces-
 savit oculare pedes meos; 46. oleo caput meum non unxi, verum ea balsamo unxit pedes meos. 47.
 Propter hoc dico tibi, remittuntur peccata ejus haec multa, nam amavit multum; verum cui paucum remit-
 titur, paucum amat. 48. Dixit autem ad eam: remittuntur tibi peccata tua. 49. Et cooperunt hi concum-
 bentes dicere in se ipsis: quis hic est, qui peccata remittat? 50. Verum is dixit tum ad hanc mulierem:
 fides tua sanavit te; vade in pacem. VIII, 1. Et factum est deinde post hoc, ut etiam is iret per urbes et
 vicos prædicans et evangelizans regnum Dei, et hi duodecim cum eo 2. et mulieres, quæ fuerunt sanatae
 spiritibus malis et morbis, et Marja, quæ vocata fuit Magdalene, ex qua exierunt dæmones septem, 3. et
 Iohanna, uxor Cusæ, præfecti Herodis, et Susanna et aliae multæ, quæ ministrarunt iis e facultatibus suis. 4.
 Congressis autem gregibus multis et his, qui ex oppidis coiverunt ad eum, dixit per parabolam: 5. exiit
 serens ad serendum semine suo, et dum sevit, quoddam concidit ante viam et conculeatum fuit et aves
 cœli vorarunt hoc. 6. Et aliud concidit in saxum et enatum exaruit, propter quod non habuit humorem.

ANNOTATIONES.

— uskunþedi] sic cod. Arg. et secunda manus Hz.; B. lh. (Ulf. illustr. p. 158) ✘ uskunþeda. — tekif ïmma] B. ✘ sik attekiþ.

VII, 40. paitrau] Petrum, gr. omn. αὐτὸν, qua propter J. imma edidit; St. ✘ paitru; cæterum Goth. cum Brix. concinit.

VII, 41. dulgis skulans] B. Z. jet., sed vid. Grim. II. 598 sq.; J. St. ✘ dulgiskulans. — dulgahaitjin] J. St. B. ✘ duliahaitjin.

VII, 42. þan] Ulf. ° αὐτῶν.

VII, 43. þana] J. St. ✘ þama: cæterum ° gr. omn., contra ea Ulf. post gavenja ° ὅτι.

VII, 44. qaþ] gr. omn. post seimona. — atgaggandin] accedenti, gr. omn. εἰσῆλθον. — mis] mihi, ° gr. omn. — seinaim] suis, ° gr. omn.